[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.12.2017 №

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №176-п от 28.03.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Палехского городского поселения на 2016-2020 годы»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 28.03.2016 №176-п следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы Палехского муниципального района изложить в новой редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 – 3 210 046,00 руб.
2017 – 3 875 523,00 руб.
2018 – 3 310 000,00 руб.
2019 – 3 300 000,00 руб.
2020 – 3 300 000,00 руб.

- бюджет Палехского городского поселения:
2016 – 3 210 046,00 руб.
2017 – 3 875 523,00 руб.
2018 – 3 310 000,00 руб.
2019 – 3 300 000,00 руб.
2020 – 3 300  000,00 руб.

- областной бюджет:
2016 – 0.0 руб.
2017 –0,00 руб.
2018 – 0.0 руб.
2019 – 0.0 руб.
2020 – 0.0 руб.

1.2 В разделе 4 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории Палехского городского поселения на 2016-2020 годы»» изложить в новой редакции

Мероприятия муниципальной  программы
«Благоустройство территории Палехского городского поселения
 на 2016-2020 годы»
	№
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	Уборка и вывоз сухостойных, больных и аварийных деревьев, побелка деревьев
	100,000
	100,000
	70,00
	70,0
	100,0

	2
	Благоустройство и содержание кладбища
	119,500
	115,670
	110,0
	110,0
	110,0

	3
	Сбор мусора (с газонов, тротуаров, парковых дорожек, в скверах, на территориях прилегающих к проезжей части улиц)

604,627

	796,0
	1000,0
	1000,0
	800,0

	4
	Подметание пешеходных тротуаров (мусор, грязь собираются в кучи)

	5
	Уборка снега с пешеходных тротуаров и площадей

	6
	Посыпка антигололедными материалами (тротуаров, парковых дорожек, скверов и площадей вручную)

	7
	Выкашивание территории (обочины дорог, скверы и парки)

	8
	Обслуживание (частичный ремонт) дорожных знаков

	10
	Содержание родника

	11
	Обслуживание пешеходного моста в зимний период

	12
	Содержание фонтана

	14
	Приобретение призов по итогам проведения конкурса «Лучший многоквартирный дом»
	24,708
	33,48
	50,000
	50,000
	50,000

	15
	Содержание ГТС на р. Палешка
	60,0
	60,000
	100,000
	90,000
	90,000

	16
	Оплата уличного освещения Палехского городского поселения
	1607,32
	2125,98

1800,00

1800,00
	1500,00

	17
	Прием ТБО
Вывоз мусора, сучков и стихийных свалок (дог.113)
	619,400
	85,574
	     -
	     -
	-

	18
	Ремонт моста через р.Палешка (совхоз)
	26,980
	48,188
	-
	-
	-

	19
	Обслуживание труб водоотвода
	47,511
	-
	-
	-
	-

	20
	Вывоз мусора, сучков и стихийных свалок

	187,625
	180,00
	180,00
	180,00

	21
	Обрезка деревьев и кустарников, сбор и вывоз веток

	253,540

22
	Обкос территории пляжа

	15,504

	23
	Уборка земли от бордюра

	49,149

	24
	Пртивопаводковые мероприятия

	3,625

	25
	Ремонт памятника ВОВ

	2,740

	Итого:
	3210,046
	3875,523
	3310,00
	3300,00
	3300,00

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Палехского
муниципального района

А.А. Мочалов

image1.jpeg